
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg  

 

 

З А П О В Е Д  

 

№ АдК-04-31 

 

Добрич,    10.12.2021 г. 

 

 Във връзка с упражнения контрол за законосъобразност на актовете на Общински 

съвет Генерал Тошево по Протокол № 10 от заседание проведено на 29.11.2021 г., 

установих следното: 

С РЕШЕНИЕ № 10-`9: 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация  и съгласно чл. 124а, ал 1 от ЗУТ Общински съвет Генерал Тошево реши: 

 1.Разрешава на „Петров – Агропродукт“ ЕООД ЕИК: 124573011 с управител 

Петър Димитров Петров за разрешаване изработването на Подробен устройствен план – 

Парцеларен план – (ПУП - ПП) във връзка с изграждане на обект „КАБЕЛНА ЛИНИЯ“ 20 

kV, присъединена към ВЕЛ, провеждане на процедура за определяне на трасе за 

изграждане на въздушен електропровод от ВЕЛ 20 kV, „ ОКС от П/С 110/20 kV Генерал 

Тошево” в ПИ 14711.61.81 по КК на гр. Генерал Тошево, обл. Добрич. 

 2.Дава право на прокарване на електропровода през засегнатите имоти общинска 

собственост. 

 3.Възлага на Кмета на Община Генерал Тошево да извърши последващите 

съгласно закона действия. 

         4.Това решение да се разгласи в обявление, което се поставя  на определените за 

това места в сградата на Общината. Да се публикува в местния вестник и на интернет 

страницата на Общината.   

        Решението е незаконосъобразно в частта му относно т. 2, поради следните 

съображения: 

       Съгласно чл. 193, ал. 4 от Закона за устройство на територията правото да се 

прокарат отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура през 

държавни или общински поземлени имоти се учредява, когато друго техническо решение 

е явно икономически нецелесъобразно, със заповед на областния управител, съответно със 

заповед на кмета на общината. От разпоредбата на чл. 193, ал. 4 е видно, че не общинският 

съвет, а кметът на общината е компетентният орган, който със заповед разрешава правото 

на прокарване през имоти – общинска собственост. Като дава право на прокарване през 

имоти общинска собственост Общински съвет Генерал Тошево излиза извън рамките на 

материалната си компетентност, което води до незаконосъобразност на Решение № 10-9 в 

частта му относно т. 2.  

 

        Предвид гореизложеното, решението следва да бъде върнато за ново 

обсъждане с указания за неговата отмяна. 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


9300 Добрич, ул. Независимост 5 
тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 

е-mail: governor@dobrich.government.bg    

                                                                                     web: www.dobrich.government.bg 

 

 С оглед на горепосоченото и на основание чл. 32, ал. 1 от Закона за 

администрацията, във връзка с чл. 45, ал. 4 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация: 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

 Връщам за ново обсъждане Решение № 10-9 по протокол № 10 от заседание на 

общински съвет Генерал Тошево, проведено на 29.11.2021 г. в частта му относно т. 2, с 

указание за неговата отмяна. 

 Настоящата заповед да се съобщи на Председателя на общински съвет Генерал 

Тошево. 

 

 

 

ВАСИЛ КАРАПАНЧЕВ 

Областен управител на област Добрич  

 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

